Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, junto ao departamento competente, a Instalação

de duas lombadas, na Rua Fernando Rodrigues Garcia, Cidade Jardim, conforme Abaixo- Assinado com 70%

de assinatura dos moradores e Requerimento, em anexo, objetivando proporcionar segurança e tranquilidade

aos moradores e transeuntes.

1111111111111111111
Protocolo: 0000201/2015

09/02/2015 - 13:30:45
REQ Requerimento 160/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL. JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE. A
INSTALAÇÃO DE DUAS LOMBADAS. NA  RUA FERNANDO
RODRIGUES GARCIA. CIDADE JARDIM, CONFORME
ABAIXO-ASSINADO COM 70% DE ASSINATURA DOS MORADORES
E REQUERIMENTO, EM ANEXO. OBJETIVANDO PROPORCIONAR
SEGURANÇA E TRANQUILIDADE AOS MORADORES E
TRANSEUNTES .

APROVADO ,
O 9 FËV. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, na referida rua, alguns motoristas não respeitam a velocidade, trafegando em alta

velocidade, com risco potencial de acidentes, colocando em risco a vida das pessoas, principalmente dos

pedestres e ciclistas;

Considerando que, a presente proposição visa atender, os inúmeros pedidos dos moradores da referida rua,

que reivindicam a instalação de 2 (dois) redutores de velocidade na citada via pública, conforme abaixo-

assinado em anexo, objetivando proporcionar segurança e tranquilidade aos moradores e transeuntes;

Considerando que,

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, junto ao

departamento competente, no sentido de Instalar duas lombadas, na Rua Fernando Rodrigues Garcia, Cidade

Jardim, conforme Abaixo- Assinado com 70% de assinatura dos moradores e Requerimento, em anexo,

objetivando proporcionar segurança e tranquilidade aos moradores e transeuntes.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, lie fevereiro de 2015

11,
CARLOS EDUARDO DE iUIRA-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Pindamonhangaba, 6 de fevereiro de 2015

RO GOMES DA SILVA

REQUERIMENTO

Nome PEDRO GOMES DA SILVA, inscrito no RG sob n° 16245569 , CPF/MF sob
n° 046.026.558-07, residente e domiciliado na Rua Fernando Rodrigues Garcia, n `)
315, Cidade Jardim, neste ato, como representante dos moradores da rua Fernando
Rodrigues Garcia, Cidade Jardim, neste município, vem requerer a "Implantação de
Duas Lombadas", na referida rua, devido os veículos trafegarem em alta velocidade,
com risco potencial de acidentes, colando em risco a vida das pessoas, principalmente
dos pedestres e ciclistas.

Na certeza de termos nosso pleito atendido, encaminho este requerimento, com o
Abaixo Assinado, contendo assinatura de 70 % dos moradores da referida rua.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

•

•

z

T
E

L
E

F
O

N
E

/C
E

L

'-(-.
.1"—

si)
3-7—

--:._

N. 	'.--: .4-.7 (""( ' 	---›.) 	r',  2r--
-, 	ar); 	's.'

o—,
,,,......g 	1

---J-• 	 :,-• 	(1' 	')
',23 	Tf . 	,' 	...t t  --?5

!-----)...
, ........„

‘---%-\ 	,P---

. 	N,... 	cl) 	.' 	r ,
N: 	,,k..:(-) .-, .., 	sz-,- 	—

,fr ,  „.....
,r

--()
.,-

- 	') 	-,4-)
Ç-.. 	..•,-,- 	 ,

. •7",_.

d' ,
F

O
L

H
A

 N
°

T
O

T
A

L
 D

E
 A

S
S

IN
A

T
U

R
A

S
 P

O
R

 F
O

L
H

A
 (

20
)

O \,

CH,

rr--  -3—
_2) 	4^,)

• o
g

• a 0—•
cà

<rcn czt

O

00-

ct
.1_,
cn 00

cu  c/)
'-' -

•

‹C

N
(9 '1\

ciS 	cu  ""'",. --,

-cs • O
o
;5.3 c/)
g -(( E7D,

;,\,

E '': 	-\
W <1.) o ..TQ

o. 	.-,
c''' 0

--c'd
,4 o

wc̀rd' 	c:,..4

U • u; c)  :,
• ,—i C

Cd (1.) 0 ,(:)
• """' "C.; C/D r CU . ,..., 	bl

d
)

ci--'  c o  C)
C...

	cn c5,
5:2 O

i , E
o c o ,:

ti) - E;  (1)
s. -czt 	-c -ci

,-7'
tt o

Cs
▪ ''

C) 0 ,.., .i"2. •-iz vi
---,' -C3 r:3 (1J
ES ,t ' "Ci c.),C)
5 	. (7)  cd
-1 5 22 -52, E

cd'....- 	c+-■

Ce C

•

: +-' ri cn CU

Olk .sct
n, a) E • -

b
rd

Z)  • (-) E g
-o o c, ,

o
cd 	'
O- 	cz9 :g

4-
15' 	o

o
,,,- (4-, ;,1-) O a) o

cl ,_ 	E
• -,

4,,,-; cO) 	c, (1.)
o

V cn
(.1O 'c/) CP

. --, O ,_, 23

-e
csd I) • ''''

i:j --0 ct o • -r-  c-■
''''

cn >C 'r., O
c.WCU CL)

• ,-+ o 	(1)  :1), 	cs
U m o

,

•

ss .,::1 ;:i)
...-
• s•--,

- U • - -c-nz 	cr)
o -O o

o- 	°
ct

(5)
c.n
cra,  m"

(-NI
o

00
ce

• — cd

cu O
<
pa cu ‘‘')

o

O

o.

■E-1.3
E E/1

c.)

g

•

c/
<eu o LE./

• o

▪

 \

N•r

,---,1, 	 r-k
a
V---

, w

W r 	 Ç'J',-

z 	.4,5 u, 	- 	%) (-N--___ 7N

' 0 	.U" 	,._t—.  tf) 	,_,..., ç,c ,\, tr)

....,„ 	--) tr,

w,„ 	---

,\._ irt,  rç-

P,T., 	.....r. .5.._ 	\'1,--- 	¡?:_ç;()%
---- 	......i 	re.

E—c 	 Z.-, ---4  Ç'? 	,,), '''. ----0 .~.á. 62- (Y) i-5--• 	-.''
C\ 	' \ (3-)

A CA
Ln

U O ts> \--- N 	 - ir. QL

.--- e° 4"() "7-.±  -1' ---' 	C■‘ (-3 Cs-À

: ---1 ,

c'zr
0

an
ce

o
E

o
-0

2F-
CA
Q.) ç? 	.2,;cJ

r.t.c—Ker

t•i"
keIL)

cr
3

;\f) "5 j

\7—

T
O

T
A

L
 D

E
 A

S
S

IN
A

T
U

R
A

S
 P

O
R

 F
O

L
H

A
 (

20
)

f\

F
O

L
H

A
  N

°

o
g
o
00
N

có

\o,
T

E
L

E
F

O
N

E
/C

E
L

o

o

tr
an

si
te

m

O

o

O o

cd

b)

cd

ci
,-g

o
E
cd

ci.

cA
CL)

cd
E
C),

O

V)
CD
O •-■

cd
3-1

•cci
cn

Q.>
C.)
cll
ci

E
cd

O

cd
ci)

C.)

ci
cd

ci
cll
cip
<I)
1

o
cr)

O
cn

A
S

S
IN

A
T

U
R

A

T
O

T
A

L
 D

E
 A

S
S

IN
A

T
U

R
A

S
 P

O
R

 F
O

L
H

A
 (

2
0

)

O
4'

ai

ii)

CU • (V) '..,
cn

•1-.5

•

cl • — 1

Q
o 	,• ..,
Q. 	1--( a)

""c cip <G,E  o LT4

CO 	à
E-  55, ....

....., Air,ct .

•

	n...,

• c
0
t -:J • z

• (1.)

-, W CO -cs rn
ct O

C) .E;  -C
CO <V

C
 (1)

2 --5, ")
CO o
(D o 6-, 6'
1.) 	, cn
• 0 cnd

. 5.9 • L-, el)
,.-1  ,ce C

'-qi• cl• .)
--, 0

;: -4 ---
o

-c, 	7:'S eA o
:::: "$"!

-

CO  (1)

"..uL.
, -c3

cc.4  	• c
r^

c O-
'd

Q) C) C)  5

CO 	4-.- >

•

O

--: (+5 • E
c,t c,

er, cd P 6.'
C1, 1.) • .--,

cn • .--, 	ce

O 1.)
• • -

-

, CO
„_,

O C •cd
..,

.
• 2 ct

•,_, •,-

▪

c,
N & o

O a)
-cs
CO '3-'

,•, • c/ s-: c.)
- ce --,

O cu c,
N E o -o •,,, COc,

›< __.

•

s. ci.)-
CO cu _o ,,,

CO  (..) 	-4c-5

cn >< 	C

cl.) -1..) 	a)
. ,..,

o a)
O CO 	--,

.-- 	.., 	(1.)

,c• 51 	s-,

*c; 	o
•,- 	c,

Cs 7,,:) 	c,
O

T
E

L
E

F
O

N
E

/C
E

L

c—

(f)

O

— À N.)

T
O

T
A

L
 D

E
  A

S
S

IN
A

T
U

R
A

S
  P

O
R

 F
O

L
H

A
 (

20
)

F
O

L
H

A
 N

°

c
• 8 °
cn
cn ce-  00-
<C E.,  (1,-.2
O ,

•

i-
. • cn

-t-
.__C

cr)
CA

• '

 U
< ( j.

cL) 1

• 2

) o -,,;
c-i--

E,  ec1 -1-j N)

o

•

E--'
"a 0 	cl.)
O
-cr)
E -''' c./D

o
,_,

lei --q-,
5:).., cl)
• -a CA

< 'Ci.)'  o L..T4
c)" cri o

E'
-zI É o
• —

41-'0

ct 152 	cu

• j2L(c)
ct

C-) 'G
gs <CL) CL) • .. "CS (l) C.)
c'c3'  0>  °
VÊ, 6,
1) 	E e.,
• (5 d
tl;) • - V
•1-,-' à'  E -cs ,-, o o °-)

O 2 Qi —
o

-zi rd

cc:S t.1' ..::'
E .qk' • 5' cu o o

LL -•.- là
czs

• 2) - c
42 7j E

U

•

c_) ;.-, - g
o 0 a)

-ci 	4--
ct ... o o ce
E 2  ,_...-
„,., up (4_,Q.)
o 1) o

"C, 4::  S Cd 	C.J
Cã

C  `4--( /) fj >
'4=1 O v)
c) g O

0 •---,v)  cr
.,_.,< 6-'

cci 	- -
.-D

ct c.) . - cn
U Ç-LI a)

- ,--, fp. o
U c•ci CL)
.,.., - "ii '-' cz
r-,  .--,r"  C.)

8 9z

cd
cd
C)1)
cd

0
o
O
E

cri
cl)

cd
g
0
o
cr)
CL)
Ocd

g
cn
cd

c/)

o
E
cd

o

cd

cd
o
c/D

o

(C))

A
S

S
IN

A
T

U
R

A

T
E

L
E

F
O

N
E

/C
E

L

T
O

T
A

L
 D

E
 A

S
S

IN
A

T
U

R
A

S
  P

O
R

  F
O

L
H

A
 (

20
)

cri' ,E E3 ._0

Rl > o to
	-,c)C P :c' ci)  ce

c.. E
r-,

o
cu 	P cp 	Z .- 'c-d-

 ,,,

to,,

O 	.
r-45 ` Ct 	Ce

'1::$ •-•■ ,.., "C3
• ,-■

(2 '-'4 	CL,

r, o
-9

 .2
 .-P -"c'

,,,,,,r( 	NN\  Lg

ct ,,,.:
	i .----- (g

2, o c'''

c-1. ,....,
. 	,--- -- --• E.,

> > o
• - ct

ih--a).— c,

•-, ct 	0,—
v, E. 5' . _ 	. —

6 '
9)•(-)

ct

cuE E
-r: 5 ,--• c,
z.d, D ci,

c--)

.5
.—'

O
, c,

O 	2 ch
a) 	a)

O CU o 8
ct

-o • 	O
'...r -' o

•b---'
(I) 	O' '

>< 	 (""' : 	‘
• — -; a) up Z

cf) 	>< • -: .4- "'

CDt;;; c/ CD 	 1 ° 	cll 1.)

.". • .-C:; Q..
O 	)

Q.W -

.0  czt là

ci) — ce

 1-..

u)  0 5) 	O

F
O

L
H

A
  N

°

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8